Edital de Seleção nº 07 de 11 de Dezembro de 2012.

OBJETO: Edital de Seleção de Entidades Para o Desenvolvimento do Projeto Rede Pontos de Cultura do Município de João
Pessoa.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Em observância à Lei Federal 8.666/93, usando das atribuições a mim conferidas.

HOMOLOGO

O resultado final da etapa de seleção dos projetos contendo a lista das entidades habilitadas, considerando-se a avaliação
dos autos.

ENTIDADE PROPONENTE CNPJ PROJETO NOTA RESULTADO LOCALIDADE

1 CENTRO DE CULTURA AFRO
BRASILEIRO ILE AXE
OMIDEWA

05142822/0001-20 REENCONTRO COM A ANCESTRALIDADE
AFRICANA

99 SELECIONADO VALENTINA

2 CASA DE CULTURA ILÊ ASE
D'OSOGUIÃ - IAO

10773447/0001-57 QUILOMBO CULTURAL YEMANJA SOGBA 97 SELECIONADO PLANALTO BOA ESPERANÇA E
ENTORNO

3 CONGREGAÇÃO HOLISTICA DA
PARAIBA - ESCOLA VIVA OLHO
DO TEMPO

02517619/0001-01 MEMORIAS E TRADIÇÃO ORAL NO VALE DO
GRAMAME - OLHO DO TEMPO

97 SELECIONADO GRAMAME

4ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL 35797364/0012-81 PROTAGONISTAS EM AÇÃO 94 SELECIONADO MANGABEIRA

5 ASSOCIAÇÃO NORDESTINA
PRO-VIDA

06099951/0001-46 DIREITO DE SONHAR 83 SELECIONADO PORTAL DO SOL/ALTIPLANO

6 INSTITUTOS DOS CEGOS DA
PARAIBA ADALGISA CUNHA

09142183/0001-54 A LUZ DA ARTE 83 SELECIONADO BAIRRO DOS ESTADOS

7 ASSOCIAÇÃO SANTOS DIAS 08366353/0001-11 MEMORIAS DO MANGUE 82 SELECIONADO ERNANI SATIRO/COMUNIDADE
DO S

8 ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA
AGRICOLA DE MUÇUMAGRO

12720934/0001-87 PONTO DE CULTURA ACAM DIGITAL 80,5 SELECIONADO MUÇUMAGRO

9 ASSOCIAÇÃO PORTA DO SOL 10199500/0001-58 ARTE PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO 76 SELECIONADO VARADOURO/PORTO DO CAPIM

10 ASSOCIAÇÃO SOCIAL
EVANGÉLICA SARAH KALLEY

07370191/0001-22 CIRANDA DAS CORES 73 SELECIONADO CRISTO

11 TRUPE ARLEQUIN DE CIRCO
TEATRO

10848988/0001-05 ARTE E CIDADANIA CIRCO E TEATRO 71 SELECIONADO ALTIPLANO/MANGABEIRA

12 CENTRO POPULAR DE
CULTURA E COMUNICAÇÃO

07812223/0001-00 VOZES DA PERIFERIA 70 SELECIONADO CASTELO BRANCO III

13 CENTRO INTERATIVO DE
CIRCO

05544438/0002-35 CENTRO INTERATIVO DE CIRCO 70 SELECIONADO JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA

14 ASSOCIAÇÃO CULTURAL
BALAIO NORDESTE

10559786/0001-35 BALAIO CULTURAL 70 SELECIONADO VARADOURO

15 ASSOCIAÇÃO RECREATIVA
CULTURAL E ARTISTICA -
ARCA

09494708/0001-10 CULTURA NA PRAÇA 68 SELECIONADO ILHA DO BISPO

16 ASSOCIAÇÃO DE
TEATRO,ARTES E YOGA

11601935/0001-40 LAT - LINGUAS, ARTES E TECNOLOGIAS 65 SELECIONADO ROGER

17 ASSOCIAÇÃO DAS
PROSTITUTAS DA PARABA -
APROS-PB

04629532/0001-43 PUTA CULTURA 63 SELECIONADO CENTRO

18 ASSOCIAÇÃO DA
COMUNIDADE NEGRA DE
PARATIBE

10214207/0001-12 QUILOMBO DE PARATIBE EM AÇÃO 62 SELECIONADO PARATIBE

19 SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS
EMPRESAS DE LIMPEZA
URBANA NA PARAIBA

07374559/0001-20 BIBLIOTECA DOS TRABALHADORES JOAO
PEDRO TEIXEIRA

62 SELECIONADO JAGUARIBE

20 FEDERAÇÃO PARAIBANA DE
UMBANDA CANDOMBLE E
JUREMA - FCPUMCANJU

10791437/0001-44 SEMEADORES DA JUREMA 61 SELECIONADO MANGABEIRA II

21 PARAIWA:COLETIVO DE
ASSESSORIA E
DOCUMENTAÇÃO

70134077/0001-30 ESCOLA POPULAR DE AUDIOVISUAL 60,5 CLASSIFICADO TAMBAUZINHO E MAIS NOVE
BAIRROS

22 CENTRO CULTURAL PIOLLIN 09291279/0001-84 ESCOLA POPULAR DE ARTES 57 CLASSIFICADO ROGER

23 CASA PEQUENO DAVI 10733541/0001-82 PALCO ABERTO, UM PONTO DE CULTURA 54 CLASSIFICADO ROGER

24 AMAZONA - ASSOCIAÇAO DE
PREVENÇÃO A AIDS

02429745/0001-04 PIC - PROJETO DE INCLUSAO CULTURAL 52 CLASSIFICADO CENTRO

25 INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO
INTEGRADO DE
ASSOCIATIVISMO
SUSTENTAVEL - IDEIAS

05790756/0001-03 EU ACREDITO NA RAPAZIADA -
REMANESCENTES, RENASCENTES
QUILOMBOLAS

49 DESCLASSIFICADO CENTRO/MUÇUMAGRO/PARATIBE

26 CENTRO DE ATIVIDADES EM
ARTE CULTURA E OFICIO -
CAACO

02311632/0001-00 CULTURA ECOLOGICA 47 DESCLASSIFICADO MANGABEIRA II

27 CIA BOCA DE CENA 07335936/0001-12 ANIMA BOCA DE CENA 45 DESCLASSIFICADO CASTELO BRANCO I

28 GRUPO DE TEATRO BIGORNA 09362278/0001-83 CASA BIGORNA 44,5 DESCLASSIFICADO TORRE

29 ASSOCIAÇÃO DE ARTISTAS
PLASTICOS DA PARAIBA-
ASSOCIART-PB

04234296/0001-66 EXPRESSOES CONTEMPORANEAS 44 DESCLASSIFICADO  CENTRO

30 UNIAO DOS MILITARES
EVANGÉLICOS DA PARAIBA-
UMEPB

05298884/0001-26 COMUNICANDO AGUA VIVA 39 DESCLASSIFICADO JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA

31 ASSOCIAÇÃO DE
SOLIDARIEDADE
INTERNACIONAL ESSOR
BRASIL

07789697/0001-70 ONDAS COMUNITARIAS 30 DESCLASSIFICADO CASTELO BRANCO III

Dê-se ciência e cumpra-se

João Pessoa, 22 de outubro de 2013.

MAURÍCIO NAVARRO BURITY
            Diretor Executivo
                Funjope